

Avtale mellom Oslo kommune og Den norske legeforening om deltakelse i fastlegeordningen for selvstendig næringsdrivende leger

DEL V Legevakt

11.1 Kommunens organisering av legevakt

Kommunen har ansvar for å organisere legevakten på en forsvarlig måte, herunder å bemanne legevakten med annet helse- og hjelpepersonell, sørge for bemannet transportordning til sykebesøk, elektronisk pasientjournalssystem og nødvendig utstyr og tilby opplæring.

Kommunen skal planlegge vaktplan slik at det til enhver tid er tilstrekkelig beredskap ved legevakten. Vaktplanen skal inkludere ordinære vakter og eventuelle beredskapsvakter for tilkalling ved behov. Kommunen skal utarbeide vaktplanen så tidlig som mulig og tilgjengeliggjøre denne for legene senest en måned før iverksettelse. Vaktplanen skal utarbeides i samarbeid med tillitsvalgte i samarbeidsutvalget for legevakten. Den enkelte lege skal tilbys tre ukers sammenhengende fri i vaktplan i perioden 1. juni til 1. september. Normalt skal gjennomsnittlig vakthypighet ikke overstige 1 vakt pr 20 kalenderdager.

Kommunen kan disponere leger på vakt til nødvendig allmennmedisinsk legevaktstjeneste. Myndigheten utøves av den til enhver tid operative ledelsen ved legevakten.

11.2 Fastlegers deltakelse i legevakt

Fastlegene skal delta i kommunens organiserte allmennmedisinske legevakt etter vaktplan. Lege i spesialisering har rett til å delta i legevakt i tråd med utdanningsplan og læringsmål for legevakt.

Vaktplanen for legevakt skal i hovedsak dekkes av kommunens fastleger. Leger som deltar i ordningen kan oppfylle sine forpliktelser ved selv å delta, eller ved selv å avtale med kvalifisert vikar som er registrert og godkjent ved legevakten.

Fastlegen skal uoppfordret sende melding om egen vikar til legevakten. Anmodning om registrering av ny vikar skal fremsettes skriftlig av fastlegen og skal besvares skriftlig av legevakten.

Fastlegene deltar i legevakt hverdager mellom kl. 1545 og kl. 0800 neste dag, og på dager før helligdager. Lørdag, søndag, høytidsdager og helligdager mellom kl. 0800 og kl. 0800 neste dag.

Fastlegen skal opprettholde akuttkompetanse og følge kommunens til enhver tid fastsatte rutiner og systemer ved legevakten herunder elektronisk pasientjournal, metodebok, prosedyrer, retningslinjer og opplærings- og vaktplan. Journalnotat skal tilgjengeliggjøres for pasienten og dens fastlege.

Veiledning av LIS1 og ALIS for læringsmål tilknyttet legevakt gis av legens tildelte veileder. Ansatte leger og selvstendig næringsdrivende leger i tjeneste på legevakt skal gi supervisjon til lege i spesialisering under tjeneste på legevakt.

11.3 Fritak og rett til fravær

Fastlegen deltar i legevakt med mindre fastlegen har fritak fra legevakt. Fritaksregler følger av fastlegeforskriften. Legevakten behandler søknad om fritak.

Fastlegen har rett til tre ukers sammenhengende fri i vaktplan i perioden 1. juni til 1. september.

Legen har rett til fravær fra legevakten ved egen eller egne barns sykdom etter pkt 13.4.¹ Ved slikt fravær har kommunen ansvar for at vekten dekkes av annen lege. Ved annet fravær skal legen som hovedregel ha vikar i fastlegepraksisen som kan dekke fastlegens oppsatte vakter i vaktplan. Fravær skal meldes så tidlig som mulig.

¹ Viser til avsnitt i tidligere rammeavtale av juli 2014 inntil ny avtale er inngått

11.4 Godtgjøring for legevakt

Fastlegen og fastleges vikar mottar honorar som næringsdrivende leger etter fastsatt timesats. Satsene fremgår av vedlegg til denne avtalen og endres årlig per 1. juli med samme prosentvise endring som inntektskomponenten i takstoppgjøret² (normaltariffen).

Opplæring godtgjøres som næringsdrivende per løpende time etter sats.
Beredskapsvakt godtgjøres etter egne timesatser.

Vakante vakter på dag eller kveld som varsles mindre enn 48 timer i forveien eller vakante vakter på natt som varsles mindre enn 4 dager i forveien, godtgjøres iht. aktuell sats med 50 % tillegg av grunnsatsen for fast honorar.

All pasientbetaling, eksterne honorarer, egenandeler og helforefusjoner mv. tilfaller kommunen.

Fastlege eller fastleges egen vikar skal sikres 8 timer arbeidsfri dag etter legevakt etter kl. 23, uten trekk i basistilskuddet. Slik fri gir fastlegen rett på praksiskompensasjon som utbetales etter fremsatt skriftlig krav til kommunen. Satsen for praksiskompensasjon går fram av vedlegg til denne avtalen.

Oslo 03.10.2023

For Oslo kommune

For Den norske legeforening


Svein Lyngroth


Nils Kristian Klev

Vedlegg 1 Satser for godtgjøring

Overgang til fast honorar for legevakt og regel om praksiskompensasjon gjelder fra 22.11.2023. Inntil samme dato gjelder honorering etter tidligere rammeavtale av juli 2014. Med dette unntaket gjelder de øvrige satsene fra 01.11.2023.

Legevakt	Spesialist ³	Ikke-spesialist
Honorar pr time	kr 1 136	kr 995
Tillegg pr time kveld, natt og lør- og søndager (45% av timesats)	kr 512	kr 447
Helligdagstillegg pr time (90% av timesats)	kr 1 023	kr 895

Satser beredskapsvakter

Pr time mandag til fredag kl. 1600-2300	kr 126
Pr time lørdag og søndag kl. 0800-2300	kr 165
Pr time hellig -og høytidsdager kl. 0800-2300	kr 188

Utbetales etter skriftlig krav fra fastlege eller fastleges egen vikar

Praksiskompensasjon for 8 timer fri etter legevakt natt til hverdag	kr 2 975
---	----------

Kommunalt allmennmedisinsk arbeid	Spesialist ⁴	Ikke-spesialist
Honorar pr time	kr 1 136	kr 995

² Forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos lege

³ Spesialist – lege som kan kreve tilleggskost for spesialist i allmennmedisin

⁴ Spesialist – lege som kan kreve tilleggskost for spesialist i allmennmedisin

Avtale mellom Oslo kommune og Den norske legeforening om deltakelse i fastlegeordningen for selvstendig næringsdrivende leger - DEL V Legevakt